Obs. 15²). Mulier, 33 annorum, quae post permultos ex longo tempore excessus in Venere commissos insatiabili libidine ad masturbandi vitium perducta, ut inde sanaretur, clitoridem ferro candenti tangendam frustra praebuerat, vita libidinosa continuata, vehementi cephalaea vexata ante annum in imbecillam animi conditionem incidit et phthisi pulmonali tandem obiit. — Induratio vermis superioris et inferioris, in quibus dispersae ulcerationes pisi magnitudine; summa pars vermis mollita, cerebri substantia proxima inflammativa.

II.

Inter tredecim casus, in quibus hemisphaeria cerebelli affecta erant, octies animi functiones aliquid abnormis praebuerunt: quater (obs. 3. 4. 6. 11.) enim coma in insultu apoplectico, bis (obs. 3. 7.) ad finem morbi aderat; stupor bis (obs. 1. 5.), delirium et memoria debilitata semel (obs. 7.), mentis alienatio et mania semel (obs. 8.) observata sunt. — In utroque casu, qui ad medium cerebelli partem spectat, intellectus turbatus, nempe et delirium versus finem (obs. 14.) et animus imbecillis (obs. 15.) adfuit. — Frequentiores fuere functionum, quae ad systema motorium pertinent, turbationes: omnino una tantum observatio est, quae motuum perfecta integritate excellebat. Septies universalis affectio fuit, et quidem quinques (obs. 1. 3. 7. 9. 11.) convulsiones, bis (obs. 1. 2.) ingressus vacillans, semel (obs. 8.) prostatio virium, nisus in pronum cadendi (obs. 2.) et rotatio spontanea a dextra in sinistram (obs. 6.) occurserunt. Rariores fuere hemiplegiae, quae quinques (obs. 3-6. 13.), paraplegia membrorum inferiorum, quae semel (obs. 1.) observatae sunt. Inter singula membra brachium bis (obs. 5. 6.) minus, semel (obs. 7.) magis quam crux affectum; in hemiplegiis bis (obs. 4. 13.) pars dimidia faciei eiusdem, in quo membra laboraverunt, lateris re-

1) Gaz. des Hôp. 1844. p. 305.

2) Serres, cf. Magend. Journ. 1822, II, 262. Hanc observationem maximi quidem momenti esse bene agnosco, attamen eam, quae par est, diligentiore omnium symptomatum descriptionem hic quoque (ut in plurimis aliis eiusdem auctoris observationibus) desiderandam esse ingeo.

soluta, semel (obs. 5.) faciei musculi convulsi, semel (obs. 4.) palpebra superior in eodem latere ac facies et musculi cervicis (9.) paralysi correpta fuere. Loquendi facultas uno tantum in casu (obs. 4.) extincta, bis (obs. 7. 10.) strabismus (in oculo lateri cerebelli affecto opposito), semel (obs. 4.) alvus obstructa et urinae incontinentia memorata sunt. Quinques vero vomitus (obs. 2. 6. 9. 10. 12.), plerumque frequens et intermittens, ter (obs. 3. 5. 8.) respiratio difficilis, bis (4. 5.) pulsus irregularis occurserunt. — Inter observationes de vermis affectionibus, uno in casu motus nullo modo turbatus esse dicitur, in altero (14.) vero hemiplegia, faciei et utriusque palpebrae superioris paralysis, convulsiones, vomitus et singultus aderant. — Quod ad coenaesthesia attinet, inter hemisphaeriorum affectiones semel (obs. 8.) tantum de eius imminutione universalis dictum est: sentiendi facultas lateris unius bis (3. 4.) sublata, semel (obs. 12.) formicatio in brachio et dolor in membris obvenit. Cephalaea frequens (obs. 1. 2. 7. 9-13.), tum (ter) ad frontem, tum (quater) ad occiput; ter (9. 10. 12.) sensus proprius in capite ab aegrotis animadversus est, et quinques vertigo (obs. 2. 5. 6. 10. 11.) occurrit. Visus semel in uno oculo (obs. 4) extinctus, semel (13.) in utroque imminutus, pupilla bis (5. 13.) coaretata; in aliis sensibus nil abnorme. — Contra in uno casu (14.) ex iis, qui ad vermem spectant, et olfactus et visus et gustus et auditus (unius lateris) sublati, simul sensus in membris extinctus, dolor ad nucham, frequens horror et vertigo; in altero (15.) coenaesthesia adacta, praesertim partium genitalium, in utroque vero (14. 15.) cephalaea.

III.

Ut fere in omnibus cerebri partibus, sic quoque in cerebello (*Malacarne*) pridem sedem intellectus ponere placuit, quae sententia facile ex eo intelligi potest, quod cerebrum ipsum in cerebelli affectionibus plerumque simul laborat: cui vero nostris temporibus multi auctores contradixerunt. Sic Fr. Nasse¹⁾ et in morbis cerebelli signa psychica deesse solere et in mente alienatis eius degenerationes raro occurrere²⁾ (*contra Hebréart*) demonstravit; porro Burdach³⁾ delirium et soporem rariora e cerebello quam e cerebro oriri dicit, et secundum Andral⁴⁾ intellectus in morbis cerebelli nullo modo afficitur, nisi in apoplexiis haemorrhagicis vel brevi ante mortem, cerebro ipso sero vel sanguine abundante. Similiter Longet⁵⁾ cerebellum sine ulla vi in facultates animi esse e factis physiologiae et pathologiae demonstratum habet, neque in affectionibus limitatis aliter nisi consensu in eas agere posse credit. Ita inter nostros quoque casus, in quibus signa conditionis animi morbosae aderant, longe plurima pars ad eorum, de quibus Andral dixit, numerum pertinet, neque e reliquis quidquam certi pro aliqua cerebelli parte ad intellectum spectante eruere licet. Veterum opinio, memoriam proprio modo a cerebello pendere, a Burdach (l. c.) quidem sustenta, in nostris observationibus nullum adminiculum invenit.

1) Cf. Horn's Archiv. 1821 I, 419.

2) Ibid. 1822. I, 197.

3) l. c. III, 436.

4) Clin. méd. V, 660. 722.

5) l. c. I, 756.

Motus omnino in morbis cerebelli saepius laborare, ex observationibus pathologicis satis constat: quam parum autem rationes inter singulas corporis partes et cerebellum adhuc perspiciantur, maxima sententiarum brevi iam perlustrandarum diversitate probatur. — Notissima est illa a Flourens¹⁾ primum emissa opinio, cerebello facultatem inesse motus voluntarios regulandi ac componendi, qui ipso affecto exerceri non quidem cessarent, attamen incompositae et irregulariter exhiberentur: gradum vero perturbationis in motibus magnitudine affectionis cerebelli constitui, pericula in brutis instituta frequentia eum docuere. Quod quamquam ab aliis quoque physiologis peritissimis affirmatum est (e. gr. Hertwig²⁾), qui praecipuam operam in repetendis illius periculis posuit, Nonat³⁾, Budge⁴⁾, Longet⁵⁾ e. a.), tamen pathologia vetat, ne nimis incaute huic tot argumentis instructae sententiae accedamus⁶⁾. Ita e. gr. Guislain⁷⁾ fecit, sed casibus pathologicis complicatis ad illam sustinendam uti coactus est, quorum enarratione revera causae suae plus damni quam commodi tulit. Pathologia enim minime observationes idoneas satis frequentes suppeditat, quibus haec opinio nitatur; cuius rei causas Longet⁸⁾ investigare studuit et in gravioribus affectionibus cerebelli paralysin pressu medullae oblongatae effici, in levioribus vero, ut alias quoque, functionem organi affectae substantiae superstitem esse posse optime exposuit. Quas secundum causas facillime quoque intelligi potest, cur maxima pars observationum pathologicarum ad iuvandam illam sententiam parum apta sit, ut in nostris quoque minor tautum pars cum illa plane convenit. Revertamur pro temporis momento ad illam a Magendie elatam opinionem, de qua iam supra (cf. p. 36.) diximus, corpus striatum in motus rursum, cerebellum in motus prorsum vergentes propriam vim exercere, pro qua vivisectiones quidem minime unanime certant, ut Longet⁹⁾ comparatis periculis et a Fodera, Flourens, Magendie, Bouillaud, Lafargue et ab ipso institutis probare studuit; attamen adsunt quaedam in pathologia facta, quae illi succurrant (cf. casum a Magendie allatum¹⁰⁾ et observat. 2.) — Melius¹¹⁾ altera sententia fundata esse videtur, primum a Serres¹¹⁾, qui observatione pathologica quadam imitebatur, posita, deinde physiologorum experimentis affirmata (Magendie¹²⁾, Flourens¹³⁾), nempe pedunculo cerebelli ad pontem laeso animal vel hominem continua rotatione teneri, quam vero nou ad idem latus, in quo pedunculus laesus (ut Magendie contenderat), sed ad oppositum, in quo hemiplegia quoque adest, vergere, et novissima pericula (Lafargue et Longet¹⁴⁾) et observatio illa Serresii (ob. 6.) demonstrauit. — Etiamsi, num cerebellum fluidum electricum ad motus voluntarios necessarium exhibeat, (ut Rolando et secundum eum Copland¹⁵⁾ censuerunt) pathologicae disquisitioni dijudicandum non est, tamen

1) I. c. p. et 140. seq. 2) I. c. p. 137. 3) Gaz. méd. de Paris. Octobr. 1839. 4) I. c. I, 63. 5) I. c. I, 769.

6) Ceterum non omnes physiologi illam sententiam profidentur: sic Volkmann (Handwörterbuch der Physiologie I, 591.) rationibus quoque ex experimentis ductis illam refutare studuit. 7) I. c. p. 142.

8) I. c. I, 742. unum tantum casum novisse affirmat, qui pro illa opinione certet (obs. 2.), cui vero omni iure observationem primam addi posse credo. — Quod in utraque circumvolutiones tantum laboraverunt, certe alienius momenti habeendum erit. 9) I. c. I, 747. 10) Journal de physiol. expér. VI, 162.

11) ibid. III, 135. 1823. 12) ibid. IV, 400. 1824. 13) I. c. p. 489. 14) I. c. I, 434. 15) I. c. I, 211.

ex hac ut ex praegressis sententias constare videtur, cerebelli integratatem ad perfectam motuum voluntariorum rationem solito quidem desiderari¹⁾, cum singulis autem corporis partibus cerebellum proprius non iunctum esse (cf. Burdach²⁾). Nam convulsiones quidem crebrae in morbis cerebelli a pluribus auctoribus (Fr. Nasse (l. c.), Burdach³⁾, Andral⁴⁾ Bellmer⁵⁾, Longet⁶⁾) adnotantur; paralyses perstantes vero rariores occurere iidem (Nasse, Andral) affirmant. — Per longum tempus cerebelli affectionem in eodem corporis latere paralysin efficere, non in opposito, ut cerebri hemisphaeria, vulgaris opinio erat, quam e. gr. Larrey⁷⁾ adhuc professus est. Hoc autem saeculo postquam Serres⁸⁾, Hertwig (l. c.), Andral⁹⁾ aliique contra eam argumentis et e pathologia et e physiologia deductis certaverunt, tandem illa sententia falsa cognita est, et Longet¹⁰⁾ eadem legem quoad latus paralyseos in cerebelli quam in cerebri affectionibus extare pro certo habet: exceptis tantum iis casibus, in quibus hemisphaeria diversorum cerebri et cerebelli laterum aegrotant, ubi secundum Andral¹¹⁾ et Longet (l. c.) vis, quam cerebrum in membra exhibit, eam cerebelli ita superat, ut latus corporis cerebelli hemisphaerio affecto oppositum intactum remanuere soleat. — Inter paralyses primum autem locum occupant hemiplegiae (cf. Sandras¹²⁾); multa rario faciei resolutio occurrit, ut Andralii¹³⁾ et supra collatae observationes hoc confirmant; quas, cum in vivisectionibus post cerebelli laesiones omnino non gignantur, frequentes autem in cerebelli degenerationibus animadvertantur, Longet (l. c.) non a cerebello ipso, sed a medulla oblongata irritata effici verisimile habet. Praecipue autem cerebellum in membra inferiora agere dicitur: Burdach¹⁴⁾ eorum paralysin frequentiorem quam superiorum esse et saepius in cerebelli quam in cerebri affectionibus obvenire dicit; Serres¹⁵⁾ hemisphaeria cerebelli ipsos excitatores motum membrorum praecipue inferiorum nominat, Andral¹⁶⁾ denique in tumoribus cerebelli totidem paraplegiam membrorum inferiorum quam hemiplegiam observavit, quod a Nonat (l. c.) affirmatur. Cum vero inter nostras observationes una (obs. 1.) tantum sit, quae hanc sententiam adiuvet, hanc rem dubiam mittere debeo. Deinde musculi colli et cervicis a cerebello influi videntur; nam quod caput versus partem corporis hemiplegicum delabi soleat, signum cerebelli affecti secundum Méhée de la Touche certissimum, ab Arnemann¹⁷⁾ et observatione nostra nona confirmatur: et caput saepius retro inclinari rigidumque teneri et Burdach, qui singularem cerebelli nexum cum musculis extensoriis agnoscere vult, et Romberg¹⁸⁾, ut signum proprium

1) Albers, cf. Horn's Archiv. 1828. II, 987. Nonne pro vi cerebelli ad motuum regularitatem quoque frequentia vertiginis in eius morbis certaret? —

2) l. c. III, 418. ipsa in dimidia observationum parte motuum turbationes deficere dicit.

3) ibid. 427. 4) Cl. méd. V, 727.

5) l. c. p. 34. saepissime eas cum cerebelli degenerationibus, minus autem in hominibus firmae constitutionis, coniunctas esse dicit. 6) l. c. I, 734. 7) cf. Hamburger Magazin XXI, 91.

8) l. c. II, 625. 9) Pathol. int. III, 82. 10) l. c. I, 738. 11) Cl. méd. V, 696.

12) l. c. p. 50.

13) Cl. méd. V, 698. 726.

14) l. c. III, 431. 15) l. c. II, 630. et 717.

16) l. c. V, 725.

17) Versuche über d. Geh. u. Rückenm. Götting. 1787. p. 174.

18) cf. Casper's Wochensch. 1834. p. 479.

arachnitudis cerebelli et medullae oblongatae, memorat. Paralysis musculorum mandibulae et pharyngis, quam Burdach frequenter dicit, in supra relatis casibus saltem non occurrit. — De strabismo nil in auctoribus dictum inveni, nisi quod Magendie¹⁾ post laesione peduncularum cerebelli in animalibus oculum lateris laesi deorsum et prorsum, alterius vero lateris sursum rursumque verti videt. — Turbatio in motibus respirationis supra saepius animadversa utrum ex cerebello (ut Nonat credit) an e medullae oblongatae irritatione pendeat, pro incerto habeo. Loquelam fere numquam in cerebelli morbis laborare secundum rationem, quam ex magna casuum pathologicorum copia ab Andral et Bellmer collata et e nostris ducere licet, constare videtur, ita ut mirer, quod Budge²⁾ aphoniam in primis in affectionibus cerebelli (et quidem saepius sinistri quam dextri hemisphaerii) occurtere contendit. — Willis³⁾ cerebelli officium esse ait, spiritus animales nervis quibusdam suppeditare, quibus actiones involuntariae (cuius modi sunt cordis pulsatio, respiratio, alimenti concretio et multae aliae), quae nobis insciis aut invitis constanti ritu fiant, peragantur, argumentis praesertim ex anatomia comparata nisus⁴⁾; et Nonat (l. c.) nuper similem opinionem professus est. Longet⁵⁾ eam quidem neque physiologiae neque pathologiae observationibus respondere dicit; attamen non prorsus reiiciendam esse statim elucebit. Nam primum vomitum inter signa frequentissima, quae ad cerebelli affectiones spectant, referendum esse satis notum est (cf. Nasse (l. c.), Bellmer, Andral⁶⁾ et supra collatarum observationum comparationem, inter quas intestinalium affectio praeterea bis (obs. 4. 8.) adnotata), deinde pulsus incertus et a Bellmer et supra (bis) memoratus est; porro Burdach⁷⁾ maiorem illi quam cerebro nexus cum vita plastica inesse censem, et Budge⁸⁾ immo in cerebello nervorum, qui recti et vesicæ motibus inserviant, originem detexisse credit; Bellmer denique affectiones abdominales, in primis dolorem regionis hypochondriacæ dextrae, haud raras occurtere dicit⁹⁾. —

Sensu substantiam cerebelli carere physiologi unanime fere contendunt (cf. Hertwig (l. c.), Magendie¹⁰⁾, Longet¹¹⁾); Budge¹²⁾ vero strato profundiori, non superficiali seu sum inesse, et Magendie (l. c.) processum cerebelli ad medullam oblongatam sentiendi facultate singulari excellere referunt. Contra in morbis cerebelli dolorem capitidis intermittentem, frontalem vel occipitalem, fere constans signum esse magna auctorum pars convenit; ita Fr. Nasse (l. c.), Burdach¹³⁾, Andral¹⁴⁾, Bellmer¹⁵⁾, qui ab aegrotis, exceptis vesanis, cephalaeam semper percipi censem, quibuscum frequentia cephalalgiae in observationibus supra

1) Vorlesungen etc. p. 170.

2) l. c. II, 89. et Organ für die ges. Heilkunde. I, 415.

3) Cerebri anatom. c. XV. et XVI. p. 51. 53.

5) l. c. I, 748. 6) Cl. méd. V, 708. 733.

4) Ceterum Willistium sub nomine cerebelli pontem et medullam oblongatam comprehendisse, Serres (anat. comp. II, 600.) adnotavit.

7) l. c. III, 422.

8) l. c. I, 157. et 160.

9) Casus insignis huc referendus mihi videtur, quem Camell (London med. repository VII, 93. 1817.) retulit, ubi morbus cerebelli propter plura signa abdominalia pro hepatis' affectione habitus fuerat.

10) Vorlesungen etc. p. 118.

11) l. c. I, 733.

12) l. c. II, 160.

13) l. c. III, 426.

14) l. c. V, 708. 729.

15) l. c. p. 31.

collatis bene consonat. Longet (l. c.) hoc signum pathologicum partim ex simultanea irritatione corporum restiformium, partim ex morborum natura, quae irritabilitatem sensus abnormem in modum adaugeat, explicare studet. — Supra quoque proprietatum quorundam sensuum mentio facta est, de quibus auctores verba non faciunt, nisi sententiam singularem a Brugnoli¹⁾ emissam et nonnullis quoque observationibus instructam huc referre licet, secundum quam sensus frigoris in morbis a cerebello pendeat. Saeculo praeterlapso cerebellum a viris artis medicae principibus (Pourfour-Petit, Chopart, Saucerotte e. a.) communiter pro sensu communis sede habitum est, et ultimis temporibus Burdach²⁾, Nonat (l. c.) et prae aliis Foville³⁾ eandem opinionem promulgaverunt. Hic ex rationibus et anatomicis et pathologicis eam facultatem cerebelli deducere studet et immo omnes casus, in quibus sensus perversus non adfuisse refertur, ut obiter et parum accurate observatos reicit. Nihilominus autem sunt, quae contra hanc ita vulgatam sententiam magnopere certant, exempla numerosa: atque etiamsi Bouillaud⁴⁾, qui se nunquam sentiendi facultatem, ne toto quidem cerebello destructo, extinctam animadvertisse dicit, fortasse in idem nimiae angustiae vitium incidit, tamen neque Andral⁵⁾ neque Budge⁶⁾, neque, quas ipse contuli, observationum comparatio ei sententiae favent. Maximo vero praesidio huic sententiae foret, si revera impetus ad Venerem in cerebello positus esset. Satis notum est, Gall, Serres e. a. cerebellum pro organo voluptatis habuisse et variis modis argumentationem tentasse. Praetermissis iam rationibus allatis et ex anatoma comparata, quarum fidem ceterum iam pridem Desmoulin⁷⁾ et nuper, praesertim mensionum in animalibus institutarum, Lelut⁸⁾ aggressi sunt, et ex physiologia experimentali (Budge), quas certo adhuc dubias vocare licebit, argumenta e pathologia sumta tantum breviter respiciam. Prima inter ea sunt series observationum pathologicarum, quas Serres⁹⁾ incompleta signorum et dissectionum enarratione protulit: iam pridem Larrey¹⁰⁾ deinde testiculi atrophiam in cerebelli morbis, et quidem in eodem latere, animadvertisse credit, ut similem casum Müllchmeyer¹¹⁾ retulit; et plures observationes dispersae reperiuntur, in quibus cum cerebelli morbis aut erectio penis (e. gr. Dunglison¹²⁾, Fischer¹³⁾), aut delirium eroticum (Cafort¹⁴⁾, Guislain¹⁵⁾), aut dolor occipitalis in coeundo (Dupasquier¹⁶⁾) occurserunt; ipso denique in utero stasis sanguinis adesse dicitur (Andral¹⁷⁾, Seidlitz¹⁸⁾); sed quamquam Burdach¹⁹⁾ organa sexualia et uropoetica crebrius in cerebelli quam cerebri abnormitatibus

1) cf. Schmidt's Jahrbücher. XXXVIII, 36.

2) l. c. III, 432. 435.

3) Dictionn. de médec. et chir. pr. VII, 202.

5) l. c. V, 730. 731.

6) l. c. II, 228. et Organ etc. I, 419.

7) l. c. II, 576—582.

8) Annales médico-psycholog. 1843. II, 175.

9) Anat. comp. II, 601.

10) cf. Hamburger Magazin, XXI, 91.

11) cf. Schmidt's Jahrbücher. IV, 4.

12) London med. repository XVIII, 286. 1822.

13) Gazette médic. de Paris. 1839. May.

14) Revue médic. 1830, I, 340.

15) l. c. p. 142.

16) cf. Schmidt's Jahrbücher. XX, 365.

17) l. c. V, 663.

18) Oppenheim's Zeitschrift. XX, 223. 1840.

19) l. c. III, 423.

pati putat, tamen et eiusmodi observationes rarissimas esse e casuum collationibus, quas alii auctores, Fr. Nasse, Bellmer, praesertim Andral¹⁾, instituerunt, elucet, et, quae occurunt, omnes complicatae apparent, ita ut inter tantam copiam ne unam quidem meram ac simplicem ad hemisphaeria cerebelli spectantem observationem invenire potuerim. Talibus igitur argumentis instructam opinionem nil certi probare initio iam expositum; neque desunt auctores (Albers²⁾, Lélut l. c.), qui certiora argumenta poscent. Deinde signa illa pathologica ex organis genitalibus, quae pridem pathognomonica vocata sunt, ad illud organum minime referenda sunt; erectionem enim penis in magna observationum parte desicere et, si adsit, ne a cerebello quidem, sed a medulla oblongata, quae affecta respirationem et circulationem impedit et hoc modo stasis sanguinis in organis corporis proferat, pendere, Cruveilhier³⁾, Ollivier⁴⁾, Copland⁵⁾, Pétrequin⁶⁾, Longet⁷⁾ unanime censem. Denique appetitus ad Venerem quoque cerebello destructo durare potest, ut Longet⁸⁾ ex observatione Combettii⁹⁾ probavit. Quae omnia si cum signis supra relatorum casum electorum comparaveris, pathologia nimirum nullum organorum genitalium cum cerebelli hemisphaeriis certum connexum demonstrare videtur. — Sunt quidem plures, qui sensus singulos a cerebello quodammodo regi negant (i. a. Hertwig l. c., Longet¹⁰⁾); Burdach¹¹⁾, Andral, Bellmer vero saepius turbationes visus in cerebelli morbis viderunt, ad certum locum cerebelli autem nexus cum visu referri non posse Andral¹²⁾ existimat. Longet (l. c.) omnes visus affectiones e directa nervi trigemini, ut auditus ex acustici laesione explicat. Profecto autem pro auditus propiori ratione probanda graviora argumenta adesse videntur. Nam et Burdach (l. c.) surditatem frequens signum vocat, et Treviranus¹³⁾ partes laterales cerebelli ad auditum spectare dicit, et Pinel¹⁴⁾ exemplo idiotarum, in quibus cerebellum et auditus quam maxime exulta sint, nec non observationi physiologorum, animalia ablati hemisphaeriis cerebri inter omnes sensus auditum tantum aliquid servare, innixus, eiusdem sententiae particeps est, quam Foerville¹⁵⁾ cultro anatomico, repertis fibris, qui cerebelli superficiem cum nervo trigemino et acustico iungant, demonstravit. Attamen Andral fere numquam surditatem in cerebelli affectionibus vidit, neque inter casus supra relatios, qui ad hemisphaeria respiciunt, ullus adest, in quo de auditu interpellato verba facta sint; Fischer¹⁶⁾ denique strias medullares in fundo ventriculi quarti, quae ab anatomicis

1) l. c. V, 680. 701. 709. 735.

2) Horn's Archiv. 1828. II, 983.

3) Dict. de méd. et chir. prat. III, 237.

4) l. c. I, 146

5) l. c. I, 211.

6) Schmidt's Jahrbücher. XV, 3.

7) l. c. I, 763., accurate casus Andralii perlustrat,

et, ubi erectio adfuerit, pressum in medullam manifestum exhibitum esse demonstrat.

8) ibid. p. 766.

9) Magendie's Journal XI, 27.

10) l. c. I, 754.

11) l. c. III, 434., saepius quam in cerebri degenerationibus se coecitatem animadvertisse et cerebellum oculorum sensui communii praeesse credit.

12) l. c. V, 732.

13) Biologie VI, 141.

14) l. c. p. 107. 111.

15) Séance de l'académ. 16. jan. 1843.

16) Fischer, de rario encephalitidis casu deque-

striis medullaribus in ventriculo quarto obviis., diss. inaugur. Berol. 1834. p. 29.

origo nervi acustici dictae erant, minime ad hunc formandum necessarias esse ostendit; ita ut omnibus bene perpensis nil exstet, quod auditum a cerebello regi plane probat.

Quod ad partes cerebelli medias attinet, observationes, quas meras reperi potui, nimis exiguo sunt numero, quam ut ex iis quidquam concludere liceat. Omnino illae in auctoribus rarae inveniuntur, et pauci sunt, qui de vermis aut lobi medii ratione verba faciunt. Saucerotte¹⁾) laesione mediae cerebelli partis sensibilitatem cutis adaugeri credit, sed Andralii²⁾ observationes pathologicae, quas plurimas collegit, eum refutant, cum ille neque intellectum neque sensum communem proprio modo in harum partium affectionibus mutatos viderit, et praeterea facilissime partis mediae laesione corpora restiformia subiacentia violari posse eliceat. Serres³⁾ lobum medium p[ro]ae aliis cerebelli partibus excitatorem organorum generationis vocat, ut quoque Sandras⁴⁾: inter novem casus haemorrhagiae eodem in lobo ab Andralio collatos septies quoque mutationes in organis illis animadversae sunt, et eiusmodi exemplum supra quoque (obs. 15.) relatum est, ita ut quispiam fere credat, etiamsi non hemisphaeriorum, tamen mediae cerebelli partis nexum cum genitalibus negari non posse. Attamen et sex earum observationum, quibus haec opinio praeccipue nititur, ab acerrimo eius defensore (Serres⁵⁾) relatae sunt, et in haemorrhagiis vermis imprimis pressus in vicinam medullam oblongatam effici potest, quo signa erectionis naturalem in modum explanantur, (ut Longet⁶⁾ adnotat). — Ex frequenti horroris sensu, qui in obs. 14. occurrit et in simili, sed complicato casu ab Huss⁷⁾ descriptus est, fere coniici licet, sententiam illam a Brugnoli positam (cf. p. 59.) potius ad vermem referendam esse. — Resolutiouem membrorum, quae in plurimis Andralii casibus (cf. quoque obs. 14.) exstitit, e compressione pontis Varoli optime explicari verisimile est; quo modo quoque dicta Trevirani⁸⁾ intelligi possunt, motus respirationis ad vermem praeccipue spectare, cui iam Burdach⁹⁾ repugnavit.

IV.

1. Cerebellum neque ad intellectum neque ad memoriam respicere videtur.
2. Non facultas, membra omnino movendi, sed regularitas motuum a cerebello pendere videtur, et imprimis ab eius circumvolutionibus.
3. Ad loquaciam cerebellum nil facit.
4. Singuli sensus a cerebelli hemisphaeriis non influuntur: omnino, si quae cerebelli pars, lobus medius sensualis videtur.

1) Mémor. de l'académ. royale de chirurg. cf. Encyclop. des sciences médic. VII, divis. I, 24.

2) l. c. V, 672. 3) l. c. II, 717. 4) Hic (l. c.) vertiginem, vomitum, ingressum vacillantem, nisum rursum cadendi, genitalium erectiones, paralyses partiales cum convulsionibus generalibus ut potissima signa partis cerebelli mediae affectae numerat.

5) Cuius observationes diligentia non excellere iam supra memoratum.

6) l. c. I, 763.

7) Oppenheim's Zeitschrift 1845, XXVIII, 319.

8) Biologie VI, 144.

9) l. c. III, 443.

5. Sensus membrorum cerebelli hemisphaeriis minus quam aliis cerebri partibus, sensus capitinis autem magis obnoxius esse videtur.

6. Cerebellum denique proprio nexo ad superiorem partem tractus intestinalium, haud conspicuo vero ad partes genitales, teneri videtur.

Quod glandulas, quas dicunt, cerebri pituitariam et pinealem attinet, eas praetermittere praefero, quam observationes incompletas et maxime indiligentes, quarum quidem magna copia a pluribus auctoribus de illis partibus nostrae scientiae adhuc plane obscuris narrata est, hic iterum frustra referre; qua in re exemplum indagatoris valde strenui (Longet) sequor, qui et ipse nullos casus pathologicos, in quibus hae tantum partes laborarent, sese invenisse confessus est. — Neque minus medullam oblongatam, quamvis ad singularum cerebri partium descriptionem omni iure pertinentem, silentio praeterire debeo, quia mihi non contigit, ut pro singulis eius funiculis observationes peculiares non complicatas in scriptis invenirem. Omnino affectiones medullae oblongatae simplices inter rarissimas haberi possunt, ita ut equidem saltem non intelligam, quomodo ex pathologia diversae illae, nuper inventae funiculorum functiones stricte et accurata cuin fide probari possint. —

Perpensis denique singulis partibus, quae pro cognoscendis cerebri functionibus inde resultant, paucis verbis comprehendere mihi liceat:

1. Cuilibet cerebri parti proprias functiones (exclusorie) addictas esse probari nequit.
 2. Pro nonnullis vero partibus connexus talis propior verisimillimus redditus est.
 3. Quaedam functiones a pluribus partibus cerebri simul influi videntur. (cf. p. 6.).
 4. Sunt loca, quorum functiones fere eaedem apparent, ita ut, quomodo illa affecta invicem se suppleant, facile intelligatur. (cf. p. 5.).
 5. Omnino intellectus superficialibus et hemisphaeria iungentibus partibus magis obnoxius videtur.
 6. Ab iisdem, exterioribus, motuum regularitatem, motus vero ipsos ab interioribus regi opinor.
 7. Sensus quoque corporis et capitinis, per totum cerebrum quidem diffusus, internas et profundius sitas partes magis respicit.
 8. Sensum singulorum connexus cum cerebro locorum, e quibus nervi sensorii origines ducunt, diversitate constitui videtur.
 9. Profundiores cerebri partes, si quae omnino prae aliis, propiori ad reliqua corporis organa ratione teneri crederem.
 10. Quae vivisectiones docuere, cum indagatione ex affectionum cerebri studio saepius non congruit.
-